[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022

№ 347
станица Васюринская

О внесении изменений в постановление администрации Васюринского сельского поселения от 18 октября 2021 № 246 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования в сфере ЖКХ» (в ред. от 27.01.2022 г. №18, 05.07.2022 г. №187, от 19.09.2022г. №246, от 03.10.2022 №253)
Во исполнении ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Устава Васюринского сельского поселения Динского района, в соответствии с постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 6 сентября 2016 года № 543 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Васюринского сельского поселения Динского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Васюринского сельского поселения от 18 октября 2021 № 246 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования в сфере ЖКХ» (в ред. от 27.01.2022 г. №18, 05.07.2022 г. №187, от 19.09.2022г. №246, от 03.10.2022 №253) изложив приложение №2,3 в новой редакции (прилагается)

2. Начальнику финансового отдела администрации Васюринского сельского поселения (Плешань) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2022 год.

3. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения (Дзыбова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Васюринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Васюринского
сельского поселения                                                                                   Д.А. Позов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Васюринского сельского поселения Динского района «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования в сфере ЖКХ»

 от 13.12.2022 _№ 347 _______

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие муниципального образования в сфере ЖКХ»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие муниципального образования в сфере ЖКХ»

	1.1
	Основное мероприятие № 1 Содержание и техническое обслуживание газопроводных сетей на территории Васюринского сельского поселения

	Цель: Решение вопросов  по газификации на территории Васюринского сельского поселения

	Задача: Содержание, техническое обслуживание, эксплуатация газопроводных сетей

	1.1.1
	Содержание, техническое обслуживание, эксплуатация газопроводных сетей
	Шт.
	3
	1

	1.1.2
	Софинансирование (вступление в госпрограмму) на строительство объекта капитального строительства «Распределительные газопроводы среднего и низкого давления по улицам Жилинского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыженский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»
	Шт.
	3
	1

	1.1.3
	Тех. надзор. Строительный контроль. Авторский надзор объекта капитального строительства «Распределительные газопроводы среднего и никого давления по улицам Жи-линского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыженский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»
	шт
	3
	1

	1.1.4
	Итоговая топосъемка объекта капитального строительства «Распределительные газопроводы среднего и никого давления по улицам Жилинского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыженский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»
	шт
	3
	1

	1.1.5
	Технологическое присоединение объекта электропотребления («Распределительные газопроводы среднего и никого давления по улицам Жилинского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыженский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»)
	шт
	3
	1

	1.2
	Основное мероприятие № 2 Разработка схем ресурсноснабжения на территории Васюринского сельского поселения

	Цель: Приведение в соответствие схем энергоресурсов

	Задача: Обеспечить наличие комплексных схем энергоснабжения (газ, тепло, электроэнергия, водопрододные сети)

	1.2.1
	Разработка комплексной схемы электроснабжения
	Шт
	3
	1

Специалист отдела ЖКХ

Васюринского сельского поселения

 А.Н. Штуканева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации Васюринского сельского поселения Динского района «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования в сфере ЖКХ»
от 13.12.2022 _№ 347

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие муниципального образования в сфере ЖКХ»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования*,

всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1 год реализации
	2 год реализации

	N год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.1
	Мероприятие №1 Содержание, техническое обслуживание, эксплуатация газопроводных сетей

	всего
	260,0
	260,0

	Администрация Васюринского сельского поселения

	местный бюджет**
	260,0
	260,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.2
	Мероприятие №2 Софинансирование (вступление в госпрограмму) на строительство объекта капитального строительства «Распределительные газопроводы среднего и никого давления по улицам Жилинского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыженский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»
	всего
	5 952,4
	5 952,4

	Администрация Васюринского сельского поселения

	местный бюджет**
	952,4
	952,4

	краевой бюджет
	5 000,0
	5 000,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.3
	Тех. надзор. Строительный контроль. Авторский надзор объекта капитального строительства «Распределительные газопроводы среднего и никого давления по улицам Жи-линского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыженский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»
	всего
	290,0
	290,0

	Администрация Васюринского сельского поселения

	местный бюджет**
	290,0
	290,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.4
	Итоговая топосъемка объекта капитального строительства «Распределительные газопроводы среднего и никого давления по улицам Жилинского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыженский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»
	всего
	0,0
	0,0

	Администрация Васюринского сельского поселения

	местный бюджет**
	0,0
	0,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Технологическое присоедине-ние объекта электропотребле-ния («Распределительные га-зопроводы среднего и никого давления по улицам Жилин-ского, Молодежной, Ленина, Краснодарская, пер. Хадыжен-ский и ул. Луначарского и ПГБ-11 в ст. Васюринской Динского района»)
	всего
	10,0
	10,0

	Администрация Ва-сюринского сель-ского поселения

	местный бюджет**
	10,0
	10,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.5
	Разработка комплексной схемы электроснабжения
	всего
	96,0
	96,0

	Администрация Васюринского сельского поселения

	местный бюджет**
	96,0
	96,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	6 608,4
	6 608,4

	местный бюджет**
	898,4
	898,4

	краевой бюджет
	5 000,0
	5 000,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Специалист отдела ЖКХ
Васюринского сельского поселения

 А.Н. Штуканева